
7Amazing Facts

Çalışma Rehberi



1   İsa hangi günde düzenli 
olarak tapındı?
“İsa, büyüdüğü Nasıra Kenti’ne geldiğinde her 
zamanki gibi Şabat Günü havraya gitti.”  
(Luka 4:16).

Cevap: Şabat gününde tapınmak İsa’nın alışkanlığı idi.

2   Tarihin hangi günü göz ardı 
edilmiştir?
“Ama yedinci gün bana, Tanrın Efendi’ye Şabat Günü olarak adanmıştır. O gün sen, 
oğlun, kızın, erkek ve kadın kölen, hayvanların, aranızdaki yabancılar dahil, hiçbir iş 
yapmayacaksınız” (Mısır’dan Çıkış 20:10). “Şabat Günü geçince, Mecdelli Meryem, 

Yakup’un annesi Meryem ve Salome gidip İsa’nın cesedine 
sürmek üzere baharat satın aldılar. Haftanın ilk günü sabah 
çok erkenden, güneşin doğuşuyla birlikte mezara gittiler.” 
(Markos 16:1, 2).

Cevap: Bu soruya cevap vermek için kanıtları inceleyen 
bir dedektif gibi çalışmak gereklidir. Pek çok kişi Şabat’ın 

haftanın ilk günü, yani pazar günü olduğuna inanır ancak 
Kutsal Kitap aslında Şabat’ın haftanın ilk gününden hemen 

önce gelen gün olduğunu söyler. Kutsal Yazılar’a göre, Şabat 
haftanın yedinci günüdür ve bu da cumartesidir.

Kitap’ta neredeyse herkesin göz 
ardı ettiği oldukça önemli bir 
günün olduğunu biliyor muydunuz? 

Yalnızca birkaç kişinin bu günün farkında olması hayret 
vericidir çünkü bu bahsedilen gün, tüm insanlık tarihindeki 
en önemli günlerden biridir! Sadece geçmişteki bir gün değil, 
aynı zamanda bizim için şimdi ve gelecekte de anlamı olan 
bir tarihtir. Dahası, dikkatlerden kaçmış bu günde gerçekleşen 
şeyin yaşamlarımızda olumlu bir etkisi olabilir. Tarihin bu 
kayıp günü hakkında daha şaşırtıcı gerçekler öğrenmek ister 
misiniz? Çalışma Kılavuzunu dikkatlice okuyunuz.
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Kutsal 

Bu derste kullanılan Kutsal Kitap versiyonu: “TCL02”.
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3   Şabat nereden gelmiştir?
“Başlangıçta Tanrı göğü ve yeri yarattı.  …Yedinci güne 
gelindiğinde Tanrı yapmakta olduğu işi bitirdi. Yaptığı 
işten o gün dinlendi. Yedinci günü kutsadı. Onu kutsal 

bir gün olarak belirledi” (Yaratılış 1:1; 2:2, 3).

Cevap: Tanrı Yaratılış’ta, dünyayı yarattığı zaman aynı zamanda 
Şabat’ı da yarattı. Şabat Günü dinlendi ve o günü kutsadı, yani 
Şabat Günü’nü kutsal bir amaç için yarattı.

4   Tanrı On Emir’de Şabat 
hakkında ne söyler?
“Şabat Günü’nü kutsal sayarak anımsa. 

Altı gün çalışacak, bütün işlerini yapacaksın. Ama yedinci gün 
bana, Tanrın Efendi’ye Şabat Günü olarak adanmıştır. O gün 
sen, oğlun, kızın, erkek ve kadın kölen, hayvanların, aranızdaki 
yabancılar dahil, hiçbir iş yapmayacaksınız. Çünkü ben, Efendi 
yeri göğü, denizi ve bütün canlıları altı günde yarattım, yedinci 
gün dinlendim. Bu yüzden Şabat Günü’nü kutsadım ve kutsal bir 
gün olarak belirledim” (Mısır’dan Çıkış 20:8–11). “Efendi Tanrı 
parmağıyla yazmış olduğu iki taş levhayı bana verdi”  
(Yasa’nın Tekrarı 9:10).

Cevap: On Emir’in dördüncüsünde, Tanrı bizlerin 
yedinci günü, O’nun kutsal günü 

olarak tutmamız gerektiğini 
söyler. Görünüşe göre Tanrı, insanların Şabat Günü’nü 

unutmaya yatkın olacağını biliyordu, bu nedenle bu 
emire “anımsa” sözcüğüyle başladı.
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5   Fakat On Emir değiştirilmemiş midir?
Mısır’dan Çıkış 20:1 der ki: “Tanrı şöyle konuştu: (devamındaki 2-17. ayetlerde On 
Emir vardır).” Tanrı, “Antlaşmamı bozmayacak, ağzımdan çıkan sözü değiştirmeyeceğim” 

(Mezmurlar 89:34), demiştir. İsa şöyle dedi: “Yerin 
ve göğün ortadan kalkması, Kutsal Yasa’nın ufacık bir 

noktasının yok olmasından daha kolaydır” (Luka 16:17).

Cevap: Hayır! Tanrı’nın herhangi bir ahlâkî yasasının 
değişmesi imkânsızdır. On Emir bugün hâlâ bağlayıcıdır. 
Tıpkı diğer dokuz emirin değişmemiş olduğu gibi, 
dördüncü emir de değişmemiştir.

6   Elçiler yedinci gün olan Şabat’ı tutmuşlar mıdır?
“Pavlus, her zamanki gibi Yahudiler’e giderek art arda üç Şabat Günü onlarla Kutsal 
Yazılar üzerinde tartıştı” (Elçilerin İşleri 17:2). “Pavlus’la beraberindekiler… Şabat Günü 
havraya girip oturdular” (Elçilerin İşleri 13:13, 14). “Şabat Günü kent kapısından çıkıp 
ırmak kıyısına gittik. Orada bir dua yeri olacağını düşünüyorduk. Oturduk, orada toplanmış 
kadınlarla konuşmaya başladık” (Elçilerin İşleri 16:13). “Pavlus, her Şabat Günü havrada 
tartışarak hem Yahudiler’i hem Grekler’i ikna etmeye çalışıyordu” (Elçilerin İşleri 18:4).

Cevap: Evet. Elçilerin İşleri kitabı Pavlus’un ve ilk dönem kilisesinin açıkça Şabat’ı tuttuğunu gösterir. 
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7   Aynı zamanda putperestler  
de yedinci gün olan Şabat  
Günü tapındılar mı?

Tanrı dedi ki: “Bunu yapan… insanoğluna ne mutlu! Şabat Günü’nü tutan, 
bayağılaştırmayan… Kutsal dağıma getirip dua evimde sevindireceğim. …
Çünkü evime ‘Bütün ulusların dua evi’ denecek.”  (Yeşaya 56:2, 6, 7). Elçiler 
şöyle öğretmiştir: “Pavlus’la Barnaba havradan çıkarken halk 
onları, bir sonraki Şabat Günü aynı konular üzerinde konuşmaya 
çağırdı. …Ertesi Şabat Günü kent halkının hemen hemen tümü Efendi’nin sözünü dinlemek 
için toplanmıştı” (Elçilerin İşleri 13:42, 44). “Pavlus, her Şabat Günü havrada tartışarak hem 
Yahudiler’i hem Grekler’i ikna etmeye çalışıyordu.” (Elçilerin İşleri 18:4).

Cevap: İlk dönem kiliselerinde elçiler yalnızca Tanrı’nın Şabat Günü emrini tutmakla kalmadılar, 
aynı zamanda Yahudi olmayanlara da Şabat Günü tapınmayı öğrettiler.
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8   Ancak Şabat Günü 
cumartesiden pazar 
gününe alınmamış mıdır?

Cevap: Hayır. Kutsal Yazıların hiçbir yerinde, 
İsa’nın, Babası’nın veya elçilerin herhangi bir 
zamanda veya herhangi bir koşulda kutsal olan Şabat Günü’nü başka herhangi bir günle 
değiştirdiğine dair bir ima yoktur. Kutsal Kitap bunun tam tersini öğretir. Aşağıdaki kanıtları 
inceleyin:

A.	� A.	Tanrı Şabat’ı kutsadı. “Bu yüzden Şabat Günü’nü kutsadım ve kutsal bir gün olarak 
belirledim” (Mısır’dan Çıkış 20:11). “Yedinci günü kutsadı. Onu kutsal bir gün olarak 
belirledi” (Yaratılış 2:3).

B.	� MS 70’te Yeruşalim yok edildiğinde Mesih, yine de halkının Şabat’ı tutmalarını 
beklemişti. Yeruşalim’in MS 70 yılında Yeruşalim’in Roma tarafından yok edileceğini çok iyi 
bilen İsa, “Dua edin ki, kaçışınız kışa ya da Şabat Günü’ne rastlamasın” (Matta 24:20), diye 
halkını uyardı. İsa, dirilişinden 40 yıl sonra bile halkının Şabat’ı tutacağını açıkça belirtti. 

C.	� C.	Mesih’in bedenini meshetmeye gelen kadınlar da Şabat’ı tutmuştur. İsa, Hazırlık 
Günü, yani Şabat Günü’nden önceki gün olan...” (Markos 15:37, 42) olan “Kutsal Cuma” olarak 

da bilinen günde ölmüştür. Kadınlar, O’nun bedenini meshetmek için 
baharatları ve yağları hazırladı daha sonrasında “Şabat Günü, 

Tanrı’nın buyruğu uyarınca dinlendiler.” (Luka 23:56). Yaslarına 
“Şabat Günü geçince” (Markos 16:1) devam ettiler. Kadınlar 
“Haftanın ilk günü sabah çok erkenden, güneşin doğuşuyla 
birlikte mezara gittiler.” (Markos 16:2) İsa’nın “haftanın ilk günü 
sabah erkenden dirildiği”ni öğrendiler (Markos 16:9) buna 
genellikle “Paskalya Pazar’ı” denir. “Tanrı’nın buyruğu uyarınca” 
lütfen, cumartesi dediğimiz Şabat’ın, Paskalya Pazarı olarak 

bilinen günden önce geldiğine dikkat ediniz.

D.	 Elçilerin İşleri’nin Yazarı Luka, 
herhangi bir tapınma günü 
değişikliğine atıfta bulunmaz. 
Herhangi bir değişime dair hiçbir 
Kutsal Kitap kaydı yoktur. Elçilerin 
İşleri kitabında Luka, İsa’nın 
öğretileri hakkındaki “her şey”i 
(Elçilerin İşleri 1:1–3), yazdığını 

söyler. Ancak Şabat Günü’nün 
değişikliği hakkında hiçbir 

zaman yazmamıştır.
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9   Bazı insanlar Şabat’ın, Tanrı’nın yaratacağı yeni 
yeryüzünde de tutulacağını söylerler. Bu doğru mudur?
“‘Çünkü yaratacağım yeni 

yer ve gök önümde nasıl duracaksa, 
soyunuz ve adınız da öyle duracak’ 
diyor Efendi. ‘Yeni Ay’dan Yeni Ay’a, 
Şabat Günü’nden Şabat Günü’ne 
bütün insanlar önüme gelip bana 
tapınacaklar’”  (Yeşaya 66:22, 23).

Cevap: Evet. Kutsal Kitap her 
yaştan tüm aklanmış insanların yeni 
yaratılacak yeryüzünde de Şabat’ı 
tutacaklarını söyler. 

10  Ama Pazar, Efendi’nin  
Günü değil midir?
“Şabat Günü’ne ‘Zevkli’, Efendi’nin kutsal gününe 

‘Onurlu’ de…” (Yeşaya 58:13). “Çünkü İnsanoğlu Şabat Günü’nün 
de Efendisi’dir” (Matta 12:8).

Cevap: Kutsal Kitap Vahiy 1:10’da Efendi’nin gününden bahseder. 
Bu pasaja dayanarak Efendi’nin özel bir gününün olduğunu anlıyoruz. 
Ancak Kutsal Yazılardaki hiçbir ayet Efendi’nin Günü olarak pazara atıfta 
bulunmaz. Bunun yerine, Kutsal Kitap açıkça yedinci gün olan Şabat’ı, 
Efendi’nin Günü olarak tanımlar. Tanrı’nın şimdiye dek kutsadığı ve 
Kendisine ait olduğunu iddia ettiği tek gün yedinci gün olan Şabat’tır.
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11  Mesih’in dirilişini onurlandırmak 
için pazar gününü kutsal olarak 
tutmamız gerekmez mi?

“Mesih İsa’ya vaftiz edildiğimizde, hepimizin O’nun ölümüne 
vaftiz edildiğimizi bilmez misiniz? Baba’nın yüceliği sayesinde 
Mesih nasıl ölümden dirildiyse, biz de yeni bir yaşam sürmek 
üzere vaftiz yoluyla O’nunla birlikte ölüme gömüldük. Eğer 
O’nunkine benzer bir ölümde O’nunla birleştiysek, O’nunkine 
benzer bir dirilişte de O’nunla birleşeceğiz. Artık günaha kölelik 
etmeyelim diye, günahlı varlığımızın ortadan kaldırılması için 
eski yaradılışımızın Mesih’le birlikte çarmıha gerildiğini biliriz” 
(Romalılar 6:3–6).

Cevap: Hayır! Kutsal Kitap hiçbir zaman Mesih’in dirilişini onurlandırmak için ya da başka hiçbir sebeple 
pazar gününü kutsal sayarak anımsamamızı söylemez. Bizler direkt olarak Mesih’i, O’nun sonsuz yasasının 
yerine insan-yapımı gelenekleri koyarak değil, O’nun emirlerine (Yuhanna 14:15) uyarak onurlandırırız.

12  Pazar gününü tutmak  
Kutsal Kitap’ta yer almıyorsa, 

bu kimin fikriydi?
“…Belirlenen zamanları, yasaları değiştirmeyi amaçlayacak” (Daniel 7:25). 

“Böylelikle, töreniz uğruna Tanrı’nın sözünü geçersiz kılmış oluyorsunuz. 
…Bana boşuna taparlar. Çünkü öğrettikleri, sadece insan buyruklarıdır” 
(Matta 15:6, 9). “Kâhinleri yasamı hiçe saydılar, kutsal eşyalarımı 
kirlettiler… Peygamberleri uydurma görümlerle, yalan fal açarak bu 
suçları gizlediler; ben Efendi konuşmadığım halde, ‘Egemen Efendi şöyle 
diyor’ diyorlar.” (Hezekiel 22:26, 28).

Cevap: Yanıt: İsa’nın dirilmesinden yaklaşık 300 yıl sonra, bazılarının 
Yahudilere karşı duydukları nefret nedeniyle, yanlış yola sapmış kişiler 
Tanrı’nın kutsal tapınma gününün cumartesinin pazara değiştirilmesini 
önerdiler. Tanrı bunun olacağını önceden bildirdi ve bu söz gerçekleşti. 
Bu hata, sorgusuz sualsiz denilenleri kabul eden neslimize bir gerçek 
olarak aktarıldı. Bununla birlikte, pazar gününü tutmak, yalnızca 
insanlara ait bir gelenektir ve Şabat Günü’nün tutulmasını emreden 
Tanrı’nın yasasını çiğner. Sadece Tanrı, bir günü kutsal kılabilir. Tanrı 
Şabat’ı kutsadı ve Tanrı’nın kutsadığı bir şeyi hiç kimse “değiştiremez” 
(Çölde Sayım 23:20).

İsa, dirilişinin anısına pazar 
gününü değil, vaftizi inşa etti.
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13  Tanrı’nın yasasını bozmak tehlikeli değil midir?
“Size verdiğim buyruklara 
hiçbir şey eklemeyin, 

hiçbir şey çıkarmayın. Ama size 
bildirdiğim Tanrınız EFENDİ’nin 
buyruklarına uyun” (Yasa’nın Tekrarı 
4:2). “Efendi, Balam’a ne söylemesi 
gerektiğini bildirerek, “Tanrı’nın her 
sözü güvenilirdir… O’nun sözüne bir 
şey katma, yoksa seni azarlar, yalancı 
çıkarsın” (Süleyman’ın Özdeyişleri 
30:5, 6) demiştir.

Cevap: Tanrı insanların, yasasını kaldırma ya da eklemelerle değiştirmesini yasaklamıştır. Tanrı’nın 
yasasını bozmak, bir kişinin yapabileceği en tehlikeli şeylerden biridir, çünkü Tanrı’nın yasası mükemmeldir 
ve bizi kötülükten korumak için tasarlanmıştır. 

14  Tanrı neden Şabat’ı 
yarattı?

A.	 �A.	Yaratılış’ın İşareti Olarak: “Şabat 
Günü’nü kutsal sayarak anımsa. …
Çünkü ben, Efendi yeri göğü, denizi 
ve bütün canlıları altı günde yarattım, 
yedinci gün dinlendim. Bu yüzden 
Şabat Günü’nü kutsadım ve kutsal bir 
gün olarak belirledim” (Mısır’dan Çıkış 
20:8, 11).

B.	� Kurtarılma ve kutsal kılmanın 
işareti olarak. “Kendilerini kutsal kılanın 
ben Efendi olduğumu anlasınlar diye 
aramızda bir belirti olarak Şabat günlerimi 
de onlara verdim” (Hezekiel 20:12).

Cevap: Tanrı Şabat’ı çift yönlü bir belirti olarak verdi: İlk olarak Şabat, O’nun dünyayı altı günde 
yaratmasının bir belirtisi ve işaretidir. İkinci olarak ise Şabat Günü, Tanrı’nın insanları kurtarmak ve 
kutsal kılmak için kudretli gücünü gösterir. Hıristiyan’ın yaratılışı ve kurtuluşu Tanrı’nın değerli işareti 
olarak yedinci gün olan Şabat’ı sevmesi, bir Hıristiyan için oldukça doğal bir tepkidir (Mısır’dan 
Çıkış 31:13, 16, 17; Hezekiel 20:20). Tanrı’nın Şabat Günü’nü bozmak ve değiştirmek oldukça 
saygısızcadır. Yeşaya 58:13, 14’te Tanrı kutsanacak olan herkesin bu Kutsal günü tutmasını söyler.
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15  Şabat’ı kutsal olarak anımsamak ne kadar önemlidir?
“Günah işleyen, yasaya karşı gelmiş olur” (1. Yuhanna 3:4). “Çünkü günahın ücreti 
ölüm”dür” (Romalılar 6:23). “Çünkü Yasa’nın her dediğini yerine getirse de tek konuda 
ondan sapan kişi bütün Yasa’ya karşı suçlu olur” (Yakup 2:10). “…Mesih, izinden 

gidesiniz diye uğrunuza acı çekerek size örnek oldu.”  
(1. Petrus 2:21). “…sözünü dinleyen herkes için sonsuz 

kurtuluş kaynağı oldu” (İbraniler 5:9).

Cevap: Bu hayatımızı ilgilendiren oldukça önemli bir 
meseledir. Şabat, Tanrı’nın yasasının dördüncü emri tarafından 

korunur ve desteklenir. On Emir’den herhangi birinin kasıtlı 
olarak çiğnenmesi günahtır. Hıristiyanlar, Şabat gününü tutmak 

konusunda Mesih’in örneğini memnuniyetle takip edeceklerdir.

16  Tanrı, dini liderlerin Şabat’ı çiğnemesi  
hakkında nasıl hisseder?
“Kâhinleri yasamı hiçe saydılar, kutsal eşyalarımı kirlettiler, kutsalla bayağı arasındaki 

ayrımı yapmadılar… Şabat günlerimden gözlerini çevirdiler. Kutsallığımı önemsemediler.  
…Bunun için öfkemi üzerlerine boşaltacağım” (Hezekiel 22:26, 31).

Cevap: Daha iyi olanın varlığı bilmedikleri için pazar gününü 
kutsal tutan bazı dini liderler olsa da bunu bilerek yapanlar 
Tanrı’nın kutsal saydığına oldukça saygısızlık etmektedirler 
ve bunu insani bir temele dayandırmaktadırlar. 
Birçok dini lider, Tanrı’nın gerçek Şabat Günü’nü 
görmezden gelerek, başkalarının onu 
saygısızlık etmesine neden oldu. 
Milyonlar bu konuda yanıltıldı. İsa, 
geleneklerine göre On Emir’den 
birini geçersiz kılarken Tanrı’yı 
seviyormuş gibi yaptıkları 
için Ferisileri azarlamıştır 
(Markos 7:7–13).
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17  Şabat Günü’nü tutmak gerçekten insanları  
kişisel olarak etkiler mi?
“Beni seviyorsanız, buyruklarımı yerine getirirsiniz” (Yuhanna 14:15). “Bu nedenle, 

yapılması gereken iyi şeyi bilip de yapmayan, günah işlemiş olur” (Yakup 4:17). “Kaftanlarını 
yıkayan, böylelikle yaşam ağacından yemeye hak kazanarak kapılardan geçip kente girenlere ne 
mutlu” (Vahiy 22:14)! “Sonra onlara, ‘İnsan Şabat Günü için değil, Şabat Günü insan için yaratıldı’ 
dedi” (Markos 2:27).

Cevap: Evet! Şabat, onu sizin 
için dünyadan bir dinlenme olarak 
yaratan Tanrı’nın bir armağanıdır! O’nu 
seven insanların Şabat emrini yerine 
getirmek istemeleri doğaldır. Emirleri 
yerine getirmeden gerçek sevgiyi 
gösteremeyiz (1. Yuhanna 2:4). Bu 
hepimizin vermesi gereken bir karardır 
ve bundan kaçınamayız. İyi haber şu 
ki, Şabat’ı tutmayı seçmek sizi oldukça 
kutsayacaktır!

Şabat günü, iş ve alışveriş gibi düzenli 
günlük faaliyetlerinizi yapmamayı 
seçebilir ve bunun yerine evrenin 
Yaratıcısı ile zaman geçirebilirsiniz. 
Diğer inananlar ile birlikte Tanrı’ya tapınmak, ailenizle vakit geçirmek, doğada yürüyüş yapmak, 
ruhu canlandıran kitaplar okumak ve hatta hastaları ziyaret etmek ve onları yüreklendirmek, 
Şabat’ı tutmanın en iyi yollarıdır. Altı günlük çalışmanın stresinden sonra, Tanrı size işlerinizden 
dinlenmeniz ve ruhunuzu beslemeniz için Şabat Günü armağanını verdi. Tanrı’nın, sizin için en iyi 
olanı sizden daha çok bildiğine emin olabilirsiniz!

18  Yedinci gün olan Şabat 
Günü’nü tutarak Tanrı’yı 
onurlandırmak ister misiniz?

Cevabınız:   
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1. Şabat sadece Yahudiler için değil midir?
Cevap: Hayır. İsa dedi ki: “Şabat Günü insan için yaratıldı” (Markos 2:27). Şabat yalnızca Yahudiler için 
değil, tüm insanlık içindir. Yahudi ulusu Şabat’ın yaratılmasından 2500 yıl sonra ortaya çıkmıştır. 

2. Elçilerin İşleri 20:7-12 Elçilerin Pazar’ı kutsal gün olarak tuttuklarının 
kanıtı değil midir?

Cevap: Kutsal Kitap’a göre Şabat, gün batımıyla başlar ve diğer gün batımında biter (Yaratılış 
1:5, 8, 13, 19, 23, 31; Levililer 23:32). Yani hava karardığında Şabat Günü başlamış olur. Şabat, 
cuma gecesi gün batımında başlar ve cumartesi gecesi gün batımında sona erer. Elçilerin İşleri 20’de 
bahsedilen bu toplantı, cumartesiyi pazara bağlayan gecede yapıldı. Elçiler cumartesi günü toplandılar 
ve bu toplantı gece yarısına kadar sürdü. Pavlus ertesi gün veda edecekti ve bu insanları bir daha 
görmeyeceğini anlamına geliyordu (25. bölüm). Bu sebeple verdiği vaaz da çok uzun sürmüştü (Normalde 
hiçbir toplantı tüm gece sürmezdi.) Pavlus “Ertesi gün oradan ayrıl”maya hazırdı (7. bölüm) Ekmek 
bölmenin burada hiçbir özel önemi yoktur çünkü onlar günlük olarak ekmek bölüyorlardı. (Elçilerin 
İşleri 2:46). Bu pasajda ne ilk günün kutsal olduğuna dair ne de bu ilk dönem Hıristiyanların pazarı 
kutsal saydıklarına dair bir işaret vardır. Şabat’ın değiştirildiğine dair herhangi bir kanıt da yoktur. 
(Bu arada, bu toplantıdan muhtemelen yalnızca Eftihos (Uyuya kalıp aşağı düşen ve ölen inanlı) 
öldükten sonra hayata geri döndürme mucizesi nedeniyle bahsedilmiştir.) Hezekiel 46:1’de Tanrı, 
Pazar gününden altı “iş gününden” biri olarak söz etmektedir. 

3. 1. Korintliler 16:1, 2 Pazar günü toplanan sunulardan bahsetmez mi?
Cevap: Hayır. Burada halka açık bir tapınma toplantısından söz edilmiyor. Para evde özel olarak bir 
kenara koyulurdu. Pavlus, Küçük Asya’daki kiliselerden Yeruşalim’deki yoksul kardeşlerine yardım 
etmelerini istemek için yazıyordu (Romalılar 15:26–28). Bu Hıristiyanların hepsi Şabat’ı tutmuşlardır. 
Bu yüzden Pavlus pazar sabahı, Şabat bittikten sonra geldiğinde hazır olması için, kilisedeki inananların 
yardıma muhtaç kardeşleri için kenara bir miktar para ayırmalarını söyledi. Ancak bu para toplama 
işi baş başayken, yani başka bir deyişle evde yapılacaktı. Burada pazar gününe kutsal bir gün olarak 
atıfta bulunulmamaktadır. Bu iş inananlar hep birlikteyken yapılacaktı, diğer bir değişle sunular evde 
toplanacaktı. Yani sonuç olarak pazar günü için kutsal bir gün olduğuna dair hiçbir atıf yoktur.

4. Ancak Mesih’in zamanından beri tarihte bazı günler kaybolmuş ve haftanın 
günleri değişmemiş midir?

Cevap: Hayır. Akademisyenler ve tarihçiler takvim değişmesine rağmen haftalık yedi-günlük 

Sorularınız Cevaplandı



döngünün hiçbir 
zaman değişmediğinde 
hem fikirdirler. Bu yüzden, yedinci günün İsa’nın 
kutsal olarak anımsadığı yedinci gün olduğundan 
emin olabilirsiniz!

5. �Yuhanna 20:19 İsa’nın dirilişini onurlandırmak için pazar gününü 
tutan elçilerin ispatı değil midir?

Cevap: Hayır. Bu zamanda elçiler henüz dirilişin gerçekleştiğine inanmıyorlardı. Orada 
“Yahudiler’den korkularından” buluşmuşlardı. İsa onlara göründüğünde, onları azarladı “Çünkü 
kendisini diri görenlere inanmamışlardı” (Markos 16:14). Pazarı kutsal bir gün olarak saydıklarına 
dair hiçbir ima yoktur. Yalnızca Yeni Antlaşma’daki sekiz metin haftanın ilk gününden bahseder ve 
hiçbiri pazar gününün kutsal olduğunu ima etmez.

6. Koloseliler 2:14-17 Yedinci Gün Tutulan Şabat’ı geçersiz kılmaz mı?
Cevap: Hayır. Yalnızca senelik, törensel “gelecek şeylerin gölgesi” olan Şabat Günleri’ne atıfta 
bulunur ve yedinci gün tutulan Şabat’a atıfta bulunmaz. Eski İsrail’de aynı şekilde Şabat Günleri 
denilen senede yedi kere kutlanan kutsal günler, diğer bir deyişle bayramlar vardı (bkz: Levililer 
23). Bunlar “Efendi’nin… Şabat günlerinin dışındadır” ve yedinci gün tutulan Şabat’a ek olarak 
mevcuttular. (Levililer 23:38) Yani yedinci gün tutulan Şabat Günü’nün dışında tutulan 
ayrı günlerdi. Başlıca önemi, çarmıhın müjdesini önceden haber vermek ya da göstermekti 
ve belirttiği gibi çarmıhta sona ermiştir. Tanrı’nın yedinci günü olan Şabat Günü, Âdem’in 
günahından önce yaratılmıştır ve bu nedenle günah ve kurtuluşla ilgili hiçbir şeyin habercisi 
olamaz. Bu yüzden Koloseliler 2. bölümde “bir gölge” olan diğer Şabat Günlerini ayırır ve onlardan 
özel olarak bahseder.

7. Romalılar 14:5’e göre bizim tuttuğumuz gün şahsi bir fikir 
meselesinden ibaret değil midir?

Cevap: Bütün bölümün “tartışmalı konular” (1. bölüm) yüzünden birbirini yargılamak hakkında 
olduğuna dikkat ediniz (4, 10, 13. ayetler). Buradaki mesele, ahlâk yasasının bir parçası olan 
yedinci gün tutulan Şabat Günü’nü değil, diğer dini günlerin meselesidir. Yahudi Hıristiyanlar, 
Yahudi olmayan Hıristiyanları onları bu günleri tuttukları için yargılıyorlardı. Pavlus burada basitçe 
“Birbirinizi yargılamayın. Geleneksel/töresel yasa artık bağlayıcı değildir” diyordu.

Yorumlarınızı veya sorularınızı buraya yazın
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Her ders sizi, ailenizi dönüştürecek 
ve size sonsuz umut getirecek 
şaşırtıcı gerçeklerle doludur. Bir 
tanesini bile kaçırmayın!

Bu Çalışma Rehberi, 14 
Rehberlik Bir Serinin 

Yalnızca Bir Tanesidir!

Çalışma Rehberi 11:  
Cehennemin 

Sahibi Şeytan mı?

Çalışma Rehberi 12:  
Bin Yıl  

Sürecek Barış 

Çalışma Rehberi 13: 
 Tanrı’nın Ücretsiz 

Sağlık Plânı

Çalışma Rehberi 14:  
İtaat Yasa-

perestlik midir?

Çalışma Rehberi 3:  
Mutlak Ölümden 

Kurtarıldık 

Çalışma Rehberi 4:  
Cennetteki 

Muazzam Kent

Çalışma Rehberi 5:  
Mutlu bir Evlilik 
için Anahtarlar 

Çalışma Rehberi 6:  
Taşa Yazılmıştır!

Çalışma Rehberi 7:  
Tarihin Kayıp 

Günü 

Çalışma Rehberi 8:  
Nihai Kurtuluş - 
Mesih’in Dönüşü

Çalışma Rehberi 9:  
Saflık ve Güç!

Çalışma Rehberi 10:  
Ölüler Gerçekten 
de Ölü Halde mi?

Çalışma Rehberi 1:  
Geride 

Güvenebileceğiniz 
Bir Şey Kaldı Mı? 

Çalışma Rehberi 2:  
Şeytanı Tanrı mı 

Yarattı?

İlk 14 Çalışma Rehberimizi tamamladığınızda, daha ileri seviye olan setimizi isteyebilirsiniz.
www.AmazingFactsPDF.org adresini ziyaret edin!

http://www.amazingfactspdf.org
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1.	 İsa …tuttu  (1)
	� Pazar’ı kutsal bir gün olarak
	� Yedinci gün olan Şabat Günü’nü
	� Geriye kalan her günü

2.	 Efendi’nin günü …dür (1)
	� Pazar, yani haftanın ilk günü
	� Şabat, yani haftanın yedinci günü
	� Efendi’ye adadığımız herhangi bir gün

3.	 Şabat …yaratılmıştır (1)
	� Yalnızca Yahudiler için
	� Dünya’da yaşamış ve yaşayacak her insan 

için Yaratılış’ta Tanrı tarafından
	� Yalnızca Eski Antlaşma zamanlarında 

yaşayan insanlar için

4.	� Cumartesiden pazar gününe değişim 
…tarafından yapılmıştı. (1)

	 Mesih
	� Elçiler
	� Yanlış yönlendirilmiş liderler

5.	� Şabat emrini içeren Tanrı’nın 
yasası… (1)

	� Günümüzde artık yürürlükte değildir.
	� Hiçbir zaman değişemez. Bugün hâlâ 

bağlayıcıdır.
	� Mesih’in ölümüyle sonlanmıştır.

6.	� Yeni Antlaşma dönemindeki kilisede 
dönüştürülmüş putperestler ve elçiler… (1)

	� Pazar’ı kutsal gün olarak tuttular.
	� Eğer inanıyorsanız herhangi bir günün kutsal gün 

olarak tutulmasının sıkıntı olmayacağını öğrettiler.
	� Şabat’ı tuttular.

7.	 Şabat… (1)
	� Çarmıhta sona ermiştir.
	� İsa’nın ikinci gelişinde bitecektir.
	� Tanrı’nın göksel egemenliğindeki her yaştan 

aklanmış kişi tarafından tutulacaktır.

8.	� Şabat Tanrı’nın yasasının bir parçası olduğu 
için Şabat’ı çiğnemek… (1)

	� Mesih’in ölümüyle günahlarımız affedildiği için 
endişelenecek bir şey değildir.

	� Kutsal şeyleri lekeleyen bir günahtır.
	� Günümüzde hiçbir önemi yoktur.

9.	� İsa’yı gerçekten seven ve takip eden 
herkes…  (1)

	� Şabat’ı, İsa nasıl tuttuysa öyle tutacaktır.
	� Diğer her günü kutsal sayarak tutacaktır.
	� Pazarı kutsal bir gün olarak tutacaktır.

10.	� Şabat… (1)
	� Pazar, yani haftanın ilk günüdür.
	� Cumartesi, yani haftanın yedinci günüdür (cuma 

akşamından cumartesi akşamına kadardır).
	� Tanrı’ya adadığımız herhangi bir gündür.

7

Devamı arka sayfada

Özet Sayfası
Bu Özet Sayfasını tamamlamadan önce lütfen bu dersi okuyunuz. Tüm cevaplar Çalışma Kılavuzunda 
bulunmaktadır. Doğru cevabı işaretleyin. Parantez içindeki rakamlar (1) doğru olan cevap sayısını 
göstermektedir. Formu doldurmak için lütfen Adobe Reader ‘ı kullanın.

https://get.adobe.com/reader/
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11.	� Pazar’ı tutmak… (1)
	� Kutsal Kitap’taki insanların ortaya  

çıkardığı bir şeydir.
	� Tanrı’nın günümüz için olan plânıdır.
	� Mesih’in dirilişinde başlamıştır ve Pentikost ile 

yapılması gereken bir şey haline gelmiştir.

12.	� Şabat Günü’nü tutmak… (1)
	� Yasa-perestliğin bir işaretidir.
	� Yalnızca Yahudiler için önemlidir.
	� Tanrı’nın yaratılışının ve kurtuluşunun  

çift yönlü işaretidir.

13.	� İsa Şabat Günü’nü nasıl tutuyorsa ben 
de o şekilde tutmayı arzuluyorum.

	� Evet.
	 Hayır.

Study Guide 7  •  The Lost Day of History  •  Turkish
www.AmazingFacts.org  •  www.AmazingFactsTurkey.com  •  AmazingFactsTurkey@gmail.com 
© 2026 Amazing Facts, Intl.  •  Tüm hakları Saklıdır

Özet Sayfası Devamı

Yukarıdaki tüm soruları mutlaka yanıtlayın!

Adınız :
E-posta adresiniz :
Telefon Numaranız :

Adresiniz :
Şehir, İlçe : � İl : Ülke :

Posta kodu : Yaş Grubu : Cinsiyet  :

Kayıt olmak için adınızı, e-posta adresinizi ve telefon numaranızı girin.
Bir sonraki ÜCRETSİZ Çalışma Kılavuzunu almak için “Gönder”e tıklayın. 

İletişim bilgilerinizi güncelleyin

http://www.AmazingFacts.org
http://www.AmazingFactsTurkey.com
mailto:AmazingFactsTurkey%40gmail.com?subject=
http://userupdate.aftv.in
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